CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420 .000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO N.º 435 /2020 i

Excelentíssimo Senhor :
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro El
D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos

responsáveis a realização de Pavimentação Asfáltica da Estrada que liga o Distrito de Barro Branco

a Magalhães.

Mariana, 18 de agosto de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário pois a via atualmente é bastante utilizada por

pessoas que visitam a Localidade, buscando bem estar e lazer, se tornando mais um dos polos

turísticos de nossa Cidade e como ainda se encontra no estado de terra batida não traz o conforto

básico aos visitantes. O asfaltamento deste pequeno trecho além de melhorar e muito as condições

de vida de todos os moradores da região irá fomentar a economia e comércio local.

Diante do exposto solicitamos intervenções rápidas nesta via para se evitar possíveis

acidentes.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

CÂMARA MUNICIPA 2V UE MARIAN APROVA Ã0 POR UNADIAA ) — L EX ; wêºá
Presidente

Saudações Legislativas.

Gerson Tejígira a

reador